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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/12
Daté: 03.11.2017

N&é mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe n¢
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 6, 7 dhe 8 t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusé-l HARADINA]J .
' S b =} \ | i T,

Kryeministér i Republikés sé KOSR;TS

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

¢ € gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/12
Daté: 03.11.2017

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr, 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2017 té Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Nga Programi Legjislativ pér vitin 2017 i Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés, térhigen kéto
Projektligje:

L1 Projektligji pér Regjistrimin e Popullsisé, t& Ekonomive Familjare dhe t& Banesave né
Komunat e Kosovés qé nuk kané marré pjesé né regjistrimin e popullsisé né vitin 2011
(ZKM);

1.2, Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-047 pér Mbrojtjen dhe
Promovimin e & Drejtave t¢ Komuniteteve dhe Pjesétaréve té tyre né Republikén e
Kosovés (ZKM);

1.3.  Projektligji pér Kodin Doganor dhe t& Akcizave (MF);

14, Projektligji pér Agjencing e Tatimeve dhe Doganés (MF);

1.5, Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes hua dhe projekt ndérmjet KfW, Frankfurt
am Main, Republikés s& Kosovés dhe KOSTT pér pérmirésimin e rrjetit t&
transmisionit, faza e (VI) gjashté (MF);

L6, Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes hua dhe projekt ndérmjet KfW, Frankfurt
am Main, Republikés sé Kosovés dhe KOSTT pér pérmirésimin e rrjetit t&
transmisionit, faza e (VII) shtaté (MF);

1.7. Projektligji pér Pronén Publike (MD);

1.8, Projektligji pér Tokén Ndértimore (MD);

1.9, Projektligji pér t€ Drejtén Ndérkombétare Private (MD);

1.10. Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 04-L/141 pér Provimin e
Jurisprudencés (MD);

111, Projektligji pér Tregtiné me Nafté dhe Produkte t& Naftés né Kosové (MTT);

1.12. Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-102 pér Mbrojtjen nga
Zhurma (MMPH);

113. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-179 pér Transport Rrugor
(MI);



1.14. Projektligji p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2003/ 11 pér Rrugét i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 03/L-120 pér Rrugét (MI);
1.15. Projektligji pér Shérbimin e Jashtém t& Republikés s& Kosovés (MPJ);

Me propozimin e ministrive pérkatése, Projektligjet e térhequra nga Programi Legjislativ
2017 mund té barten né Programin Legjislativ 2018.

Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

et |

Ram{sh I:RARADINA]

I%ryermmster i Republikés sé KOTvés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



‘,/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/12
Daté: 03.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2011, me Rregulloren Nr. 14/2017 dhe me Rregulloren Nr.
15/2017.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

QlRamufn HAQ?DINA]

Kryeministér i Republikés s& Kosové

Tu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

* 1 gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t&é Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 04/12
Daté: 03.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés t& Ministrisé sé Financave.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
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Ramus& HARADINA] -

Kryeministér i Repu'l;likés sé Kosov

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* t¢ gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t&8 Qeverisé
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Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/12
Daté: 03.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér analizimin e nevojés pér formimin e Njésisé pér Pérkthim (tutje:
Komisioni) né kété pérbérje:

1.1. Meliza Haradinaj, Késhilltare e Kryeministrit kryesuese;
1.2. Slavisa Mladenovic, Komisioner pér Gjuhét bashkékryesues;
1.3. Mentor Borovci, Drejtor i ZL/ZKM anétar;
14. Arben Krasnigi, Drejtor i SKQ/ZKM anétar;
1.5. Fehmi Stublla, Koordinator i ZBGZ, / ZKM anétar;
1.6. Nehat Pllana, Zyrtar i larté ligjor ZI./ ZKM anétar;
1.7. Pérfagésues i MAP . anétar;
1.8. Pérfagésues i MF anétar;
1.9. Pérfagésuesi MD anétar;
1.10. Pérfagésues i MKK anétar;
1.11. Safete Grajqevci, Koordinatore ZKG]/ZKM anétare;
1.12. Gentiana Mahmuti, Zyrtare e larté ZKGJ/ZKM anétare;
1.13. Vehbi Klaiqi, Zyrtar i larté ZKGJ/ZKM anétar;

2. Obligohet Komisioni q& né afat prej 6 (gjashtd) muajsh t& dalé me propozim konkret rreth
formimit t& Njésisé pér Pérkthim.

3. Kryesuesi i Komisionit, né pajtim me anétarét e Komisionit, mund té ftojé dhe t& kérkoje
mbéshtetje profesionale edhe nga pérfagésues t& Organizatave Ndérkombétare, Shoqgérisé
Civile si dhe nga persona tjeré.

4. Shérbimet e Sekretarisé t& Komisionit kryhen nga Zyra e Komisionerit pér Gjuhét (ZKG]J) ng
Zyrén e Kryeministrit.

o. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

_ Ramf,h I-éﬂRADINA] :
[ \ e
érye

ministér i Republikés s& Kos}vés
Iu dérgohet:
* Zévend&skryeministrave
* t& gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



\\//,
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/12
Dat&: 03.11.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t& nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t& Repoublikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe ng
nenin 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pér Gjendjen né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, pér vitin
2016.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Raportin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

amush/HAR} DINA]J
o e ¥ s
Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t¢ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr, 07/12
Daté:; 03.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 25 & Ligjit nr. 03/1.-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr.
14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisg
s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovds, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor pér Gjendjen e Mjedisit né Kosové, pér vitin 2016.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g&¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

. Ramuifl HARADINAJ *
! Ve L e
Kryeministér i Republikés sé Kofvés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-é&s
Arkivit t8 Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 08/12
Daté: 03.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, 1€ nenit 29 & Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me
Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 néntor
2017, nxjerr kété;

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vlerg prej 20,000 (njézeté mijé) euro pér mbajtien e Turneut
Ndérkombétaré t& Boksit “Adem Jashari”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe transferohen né Ministring e Kulturés Rinisé dhe Sportit, nén-programi
Sportet e Gjéra me kod 80100, Kategoria subvencione dhe transfere, né nén kategoring
ekonomike-subvencione pér entitetet publike me kod 21100.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramugh HARADINAJ
@l Wl

Kryeministér i Republikés sé Kosovds

Tu dérgohet:

* 7évendéskryeministrave

* té€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



